
Contacto

Teléfono +034 981543033
Fax +034 981542304
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON2022000019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación de viarios de acceso en Carlexo e A Gruñán (Villestro) e
Outenín (Laraño).Plan provincial de cooperación as obras e servizos de competencia municipal POS+
Adicional 2/2021 1ª fase Deputación Provincial da Coruña

Valor estimado del contrato 67.595,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.791,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.595,99 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villestro - Laraño
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Carlexo, A Gruñán e Outenín
Santiago de Compostela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
NIF B36533537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.013,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.666,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 79/22
Fecha de Formalización 19/12/2022

Contrato

79 22 Contrato CON2022000019 202220751J.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f30e37-35dc-4751-8dd4-90b0ceb0e816

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2022

Motivación

Motivación Por se-la mellor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f30e37-35dc-4751-8dd4-90b0ceb0e816
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f30e37-35dc-4751-8dd4-90b0ceb0e816


Lugar

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/07/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

II.1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25.2Cantidad Máxima 

II.2.1. Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

II.2.2. Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

II.2.3. Contratación desempregados



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.44Ponderación 

: Ver PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.2Cantidad Máxima 

II.3 IGUALDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.56Ponderación 
: Ver PCAPVer PCAP ANEXO IV - FASE IIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) Plan de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

b) Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

d) Esquema do Plan de seguridade e saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7sdfBKLuUuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010041153 |  2022-973551 | Wed, 21 Dec 2022 10:56:30:827 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81317809999846296479364652692886477198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7sdfBKLuUuiEJrVRqloyA%3D%3D

